13/04/2021 SEI/IFCE - 2555804 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29765… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
ROD CE 060 KM 332, S/N - Bairro VILA MARTINS - CEP 63560-000 - Acopiara - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 2/2021 PROFESSORES-ACO/DE-ACO/DG-ACO/ACOPIARA-IFCE

PROCESSO SELETIVO DE SUPERVISORES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA
DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

SUBPROJETO BIOLOGIA, IFCE, CAMPUS ACOPIARA

Processo: 23848.000543/2020-12

Interessado: Departamento de Ensino - Campus Acopiara

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDU CAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ, CAMPUS ACOPIARA, no uso de suas atribuições, torna pública o resultado das inscrições destinadas à
seleção de bolsistas que atuem como Supervisores, os quais integrarão o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação
à Docência do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (PIBID/IFCE), nos termos deste Edital, do
Edital nº 02/2020 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) e da Portaria CAPES  nº
259 de 17 de dezembro de 2019.

  CANDIDATO ESCOLA INSCRIÇÃO

01 THIAGO MAGALHAES AMORIM EEEP ALFREDO NUNES DE MELO DEFERIDA

Alcione Alves da Silva (Coordenadora de área - PIBID)
Alzeir Machado Rodrigues (Coordenador de área - PIBID)

Kelvio Felipe dos Santos (Diretor Geral)
___________________________________________

IFCE Campus Acopiara

Documento assinado eletronicamente por Alzeir Machado Rodrigues, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, em 13/04/2021, às 17:19, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Alcione Alves da Silva, Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, em 13/04/2021, às 17:40, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Kelvio Felipe dos Santos, Diretor(a) Geral do Campus Acopiara,
em 13/04/2021, às 18:16, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

13/04/2021 SEI/IFCE - 2555804 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29765… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2555804 e o código
CRC 41B3808A.

23848.000543/2020-12 2555804v7

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0